АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г. №

О проведении в городе Рязани
мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, исполнения долга памяти перед

погибшими в годы Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, патриотического

воспитания молодежи, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Управлению культуры администрации города Рязани (Катаев А.А.) провести

22 июня 2012 года мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби (далее -

мероприятия).

2. Утвердить план проведения 22 июня 2012 года мероприятий, посвященных Дню

памяти и скорби, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить схему маршрутов движения автотранспорта 22 июня 2012 года

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать Рязанскому территориальному гарнизону (Концевой А.Г.)

принять участие в организации возложения цветов к Вечному огню

на площади Победы, к Вечному огню на Скорбященском мемориальном комплексе;

выделить Почетный караул, салютную группу, духовой оркестр Рязанского

территориального гарнизона 22 июня 2012 года.

5. Рекомендовать Рязанскому городскому Совету ветеранов войны и труда

(Макеев И.С.) принять участие в организации и проведении 22 июня 2012 года

мероприятий.

6. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани

(Наумова М.А.) согласно представленным распорядительным заявкам управления культуры

администрации города Рязани и управления благоустройства города и дорожного хозяйства

2
администрации города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные в бюджете

города Рязани для подготовки и проведения мероприятий, на их лицевые счета, открытые

в финансово-казначейском управлении администрации города Рязани.

7. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.) обеспечить

автотранспортом доставку участников акции и ветеранов войны и труда

к местам проведения мероприятий согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

8. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города

Рязани (Худяков Р.Е.) организовать санитарную уборку площади Победы, Скорбященского

мемориального комплекса, территорий у памятников морякам-рязанцам, воинам, погибшим

в локальных войнах; осуществить подключение Вечного огня и колоколов

на Скорбященском мемориальном комплексе, у мемориала воинам, погибшим в локальных

войнах.

9. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области

(Тюрина JI.H.) об обеспечении 22 июня 2012 года дежурства машин скорой медицинской

помощи в местах проведения мероприятий, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

10. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области

(Агошков А.И.) об обеспечении общественного порядка при проведении мероприятий

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

11. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое

освещение хода подготовки и проведения в городе Рязани мероприятий, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей

главы администрации Пыжонкову Т.Е., Сивоконя С.И.

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению

администрации города Рязани
от /< ?аШ Л  2012 г.

План
проведения 22 июня 2012 года мероприятий,

посвященных Дню памяти и скорби

Время Наименование
мероприятия

Место проведения Ответственный за
проведение мероприятия

04 часа
00 минут

Патриотическая акция
«Я помню!»,
посвященная Дню
памяти и скорби

Скорбященский
мемориальный комплекс

Управление культуры
администрации города
Рязани

10 часов
00 минут

Панихида по воинам,
погибшим в годы
Великой
Отечественной войны
1941-1945 годов

Скорбященский
мемориальный комплекс

Управление культуры
администрации города
Рязани

10 часов
10 минут

Возложение цветов на
Скорбященском
мемориальном
комплексе к Вечному
огню

Скорбященский
мемориальный комплекс

Управление культуры
администрации города
Рязани

10 часов
30 минут

Возложение цветов на
Ленинградском
кладбище

Скорбященский
мемориальный комплекс

Управление культуры
администрации города
Рязани

11 часов
00 минут

Возложение цветов на
площади Победы к
Вечному огню

Площадь Победы Управление культуры
администрации города
Рязани

12 часов
00 минут

Торжественное
мероприятие,
посвященное Дню
памяти и скорби в
Академии ФСИН
России

Улица Сенная, дом 1
(здание Академии ФСИН
России)

Управление культуры
администрации города
Рязани; Академия ФСИН
России
(по согласованию)

J(hmO

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

администрации города Рязани
от М. ^ 2012 r.NoJ /Щ

Схема
маршрутов движения автотранспорта

22 июня 2012 года

№
п/п

Количество
единиц
автотранспорта

Время
отправления

Пункт отправления Пункты назначения

1 1 автобус 03 часа
15 минут

Радищева, дом 28
(здание
администрации
города Рязани)

1. Скорбященский
мемориальный комплекс
2. Улица Радищева, дом 28

2 1 автобус 03 часа
00 минут

МБУК«КДЦ
«Октябрь»

1. Скорбященский
мемориальный комплекс
2. МБУК «КДЦ «Октябрь»

3 1 автобус 03 часа
15 минут

Площадь Победы 1. Скорбященский
мемориальный комплекс
2. Площадь Победы

4 1 автобус 03 часа
15 минут

Московское шоссе,
дом 18 (здание
территориального
управления -
префектуры
Московского района
администрации
города Рязани)

1. Скорбященский
мемориальный комплекс
2. Московское шоссе, дом 18
(здание территориального
управления - префектуры
Московского района
администрации города Рязани)

5 2 автобуса 09 часов
15 минут

Радищева, дом 28
(здание
администрации
города Рязани)

1. Скорбященский
мемориальный комплекс
2. Площадь Победы
3. Улица Сенная, дом 1
4. Улица Радищева, дом 28

6 1 автобус 09 часов
15 минут

Площадь Победы 1. Скорбященский
мемориальный комплекс
2. Площадь Победы
3. Улица Сенная, дом 1
4. Площадь Победы

7 1 автобус 09 часов
15 минут

Московское шоссе,
дом 18 (здание
территориального
управления -
префектуры
Московского района
администрации
города Рязани)

1. Скорбященский
мемориальный комплекс
2. Площадь Победы
3. Улица Сенная, дом 1
4. Московское шоссе, дом 18
(здание территориального
управления - префектуры
Московского района
администрации города Рязани)